præcipue scriptum est uobis sacris litteris, adesse et quæ ei uisa fuerint, docere uestram
|| religiositatem ||.

152 SCA SYNODES D: Consequenter.

153 IVVENALIS || EPS || HIEROSOLYMAE D: Rationabile est adesse religiosissimum
archimandritam Eutychem et suis uti documentis.

154 Et cum ingressus fuisset, THALASSIVS EPS CAESARIAE CAPPADOCIAE D: Quod
iustum fore suæ utilitati putat reuerentissimus archimandrita Eutyches, insinuet
sanctæ huic et magnæ synodo.

155 EVTYCHES ARCHIMANDRITA D: Ego commendaui me ipsum patri et filio et sancto
spiritui et uerbo ueritatis uestræ iustitiæ et testes uos habeo meæ fidei, pro qua et 10
laboraui cum sancta synodo, quæ ante uos hic congregata est, sicut et uestra sanctitas
testis est. habeo autem || præ manibus et || libellum fidei meæ et iubete eum recitari
et confessionem fidei quæ in eo continetur.

156 STEPHANVS EPS EPHESI D: Iustum est confessionem et || libellos reuerentissimi ||
archimandritæ Eutychis susceptos inserere fidei monumentorum.

Et cum || porrecti || fuissent, IOHANNES PRBR ET PRIMICERIVS NOTARIORVM
RECITAVIT

157 Sanctissimæ et || deo amicissimæ || uniuersali synodo congregatae in Epheso
metropoli ab Eutycie archimandrita. Gratias ago || per omnia || sancto deo præ-
senti die, in qua per uos pietas || recepit || fiduciam, et || edoceo || uestram sanctam 20
synodus quæ in me, magis autem contra rectam fidem commissa sunt. pro-
positum quidem mihi fuerat a pueritia in silentio absque ullo negotio usque ad de-
crepitam senectutem degere et absque ulla conturbatione consistere, non sum permissus
autem tali frui proposito, sed || et || pessimis periculis || insidianum || circumdatus
sum, eo quod secundum definitionem prioris uestri hic congregati sancti concilii non 25
acquieui praeter quæ in Nicæa a sanctis patribus fides est exposita, sapere. ne-
cessarium || uero || arbitror, antequam ea quæ in me || commissa sunt ||, doceam ad
satisfactionem uestræ sanctitatis, quam habeam de sancto dogmate confessionem,
iterum facere manifestam, attestante mihi tam deo quam uestra sanctitate, cum
qua et ipse semper iuxta uirtutem meam pro catholica fide aduersus hæreticos 30
studui.

Φ^a [=RN], Φ^c [PDM], Φ^r [CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 1 [sacris] diuinissimis CC^b 10 Eutyches testatur [testatori CC^b]
laborasse se pro sancta synodo Ephesena CC^bV 18 principium libelli Eutychis lecti Ephesi
CC^bV

VERSIO ANTIQVA 2 reuerentiam Φ^{ac} , corr. D^{mg} 4 reuerentissimus eps Φ^{ac} 6 thala-
sius NPCC^bY cappodiciae N 12 et præ manibus Φ^aP 13 continentur R
14 libellum Φ^a libellus PCVC^b religiosissimi Φ^aDM 16 porrecta Φ^aPM iohannis RD
18 reuerentissimæ $\Phi^aVcorrPM$ religiosissimæ D 19 per omnia om. Φ^{ac} , corr. D 19/20 præsente Φ^a
20 recipit $\Phi^aVcorrP$ doceo Φ^{ac} 24 et om. Φ^{ac} , corr. D insidianum P insidianibus Φ^a
27 ergo Φ^{ac} sunt commissa Φ^{ac} 29 uestræ N
1 eis P 5 eutychen Φ^cC^bY 6 cæsareæ Φ^cVC^bY quid P 7 forte Y 8 huic
scæ Y et om. P 9/10 spui sco Y 10 iustitiæ uræ D 13 eum PD 14 est et P
om. M 15 eutyches P fidei om. M 18 congregata CC^b 19 eutychen PCC^b
archimandritam C^b dō sco D 20 sanctam] scitatem M 22 usque om. P 24 autem
om. D 26 de fide Y 28 abeo P 29 et testante D ut testante Y 30 qua et] que
CC^bV, corr. V qua P

Credo in unum deum patrem omnipotentem, omnium uisibilium et inuisibilium creatorem; et in unum dominum Iesum Christum filium dei, natum de patre unigenitum, id est de substantia patris, deum de deo, lumen de lumine, deum uerum de deo uero, natum, non factum, homousion || to patri ||, id est unius cum patre essentiae, per quem omnia facta sunt quae in caelo et quae in terra, qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit et incarnatus est et homo factus || est || et passus et resurrexit tertia die, ascendit in caelos, unde uenturus est iudicare uiuos et mortuos; et in spiritum sanctum. eos autem qui dicunt erat quando non erat et antequam nasceretur, non erat, et quia ex nullis extantibus factus est, aut ex alia || subsistentia || uel essentia dicentes esse aut conuertibilem aut mutabilem filium dei, hos anathematizat || catholica || et apostolica ecclesia.

Sic ab initio a progenitoribus meis accipiens credidi et credo. in hac autem et genitus sum et statim consecratus sum deo et suscepit me ipsius misericordia et in hac fide baptizatus signatus sum et usque hodie uixi; in ea || et opto || mori. hanc fidem et memorata hic anterior sancta et uniuersalis synodus confirmauit, cuius 15 præsul fuit || beatæ et || sanctæ recordationis pater noster et episcopus Cyrillus, et definitionem protulit eum qui præter ista addiderit aliquid aut || inuenierit || aut docuerit, damnationibus quae tunc || scriptæ || sunt, subiacere. quorum exemplaria in codice destinauit mihi memoratus pater noster et episcopus Cyrillus, quae et præ manibus habeo. subiciens igitur me ipsum sanctæ synodo, et definitionem eius 20 usque nunc custodiu

158 Et cum legerentur, EVSEBIVS || RE^V || EPS DORYLAEI D: Mentitus est: non est definitio talis, non est regula hoc præcipiens.

159 DIOSCORVS || RE^V || EPS ALEXANDRIAE D: Quattuor codices sunt, qui hanc definitionem continent. quod definierunt episcopi, non est definitio? numquid 25 habet quia regula est? non est regula; aliud est regula || et || aliud definitio. accusa quinque synodicos codices: et ego habeo et ille et ille habent, proferant omnes codices.

160 DIOGENES RE^V EPS CYZICI D: Dolose || præposuit || synodum sanctorum patrum quae in Nicæa facta est; accepit namque additamenta a sanctis patribus propter peruersum intellectum || Apolinarii || et Valentini et Macedonii et qui eis 30 similes sunt, et additum est in symbolo sanctorum patrum qui descendit et incarnatus est de spiritu sancto et Maria uirgine. hoc namque prætermisit Eutyches sicut

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 22 quae Calchedone CVC^b 28/29 not et hic quia plenissima adiectionis ratio redditur super sanctum concilium Nicænum CV

VERSIO ANTIQVA 4 to patri om. Φ^{ac} corr patri Dcorr Y o est om. Φ^a 10 substantia Φ^a DMC^b 11 catholica fides Φ^{ac} Y corr 14 in ea [illa et Y] opto et Φ^a DM Y et in ea opto P 16 beatæ et om. Φ^{ac} , corr. D 17 adinuenierit Φ^a minuerit P 18 inscriptæ Φ^a M scripta Y 22 inscr. qvæ in [in om. Y] CALCHEDONA Φ^a MY reū om. Φ^{ac} , corr. D 24 reū om. Φ^a DM 26 et om. Φ^a 28 diogenis Φ^{ac} V proposuit Φ^{ac} 30 apollinaris Φ^a V corr apolinarii C apolinarii MVC^b Y apollonarii D apollinari P 31 symbolum Φ^a P

1 inscr. fides eius M 2 in om. Ccorr C^b V dñm Y 7 passus est Φ^c est om. P 8 scđm spm D 10 aut¹ om. P 11 anathematizet D 13 congregatus C^b eius Y 14 usque in M 15 memoratam D 16 et episcopus om. M 17 uel aliquid aut P 19 et¹ om. PM et² om. MC^b 20 synodi PY et om. DM, corr. D 21 custodimus M 26 habent P regula³ om. M est definitioni Y accusat P 27 et ille om. PM ille²] illi PM C^b Dcorr codices et ego habeo et illi habent M 29 qui PC^b Y 31 est om. PC^b

Apolinarista; || nam || Apolinarius || suscepit sanctam synodum quæ in Nicæa facta est et secundum propriam peruersitatem intellegens uerba effugit de spiritu sancto et Maria uirgine, ut ne omnino || unionem || carnis confiteretur. etenim sancti patres qui in Nicæa conuenerunt, quod incarnatus est dixerunt, sancti autem patres qui post ipsos fuerunt, explanauerunt dicentes de spiritu sancto et Maria uirgine. 5

161 AEGYPTII ET QVI CVM IPSIS REVV EPI CLAMAVERVNT: Nemo suscipit adiectionem, nemo diminutionem. quæ in Nicæa constituta sunt, || teneant ||, catholicus imperator hoc iussit.

162 ORIENTALES ET QVI CVM IPSIS REVV EPI CLAMAVERVNT: Hæc Eutyches dixit.

163 AEGYPTII ET QVI CVM IPSIS REVV EPI CLAMAVERVNT: Adiectionem nullus suscipit, 10 teneant quæ patrum sunt. teneant quæ in Nicæa constituta sunt. teneant quæ de spiritu sancto sunt. catholicus imperator hoc iussit.

CONSTANTINVS || DEVOTISSIMVS MAGISTRIANVS ET || A SECRETIS SACRI CONSISTORII EX EADEM SCHEDA RECITAVIT

164 et omnes enim sanctos patres, sicut et uestra sanctitas, catholicos habui et 15 fideles et doctores meos posui, anathematizans Manichæum Valentinius Apolinarium et Nestorium et omnes hæreticos usque ad Simonem magum et eos qui dicunt carnem domini || et dei || nostri Iesu Christi de cælo descendisse

165 Et cum legerentur, EVSEBIVS REV EPS DORYLAEI D: Fugiit quidem quod de cælo; unde autem, non addidit. 20

166 DIOGENES REV EPS CYZICI D: Vnde ergo, dic. per potestatem uestram, rogauiimus eum dicentes: domne || Eutychē ||, unde ergo? dic; et non concessit.

167 BASILIVS REV EPS SELEVIAE ISAVRIAЕ D: Rogauimus eum tunc, sicut memorat dominus Eusebius et Sozon || Philippensis ||, ut diceret modum incarnationis et humanæ assumptionis, si secundum assumptionem carnis scit deum uerbum factum hominem, 25 et iusserunt non inuestigatum dimitti istud et non susceperunt prosecutionem nostram. ,

ϕ^a [=RN], ϕ^c [=PDM], ϕ' [=CVC^aY]

ADNOTATIONES RVSTICI 3—5 in Græco proprie ita est [Crabbe proprietas CV]: sancti enim patres qui postea fuerunt, id quod est incarnatus est, quod dixerunt sancti patres in Nicæam et cetera CVC^b 6 hic Aegyptii et qui cum ipsis, excludunt synodum locum faciendo hæreticis CVC^b 12 catholicus] GR ubique pro orthodoxo C^b 15 quæ Ephesi CVC^b 19 quæ Calchedone CVC^b 22 hinc probatur Dioscorus sciens fauisse errori Eutychis C

VERSIO ANTIQVA I nam et $\phi^a V^{corr} PM$ apollinaris RPM apollinaris V^{corr} apollonaris N apollinaris CV apollinaris C^bY apollonarius D 3 nemo N om. C^b unitatem ϕ^a , corr. D^{mg} 7 teneant quæ de spū scō teneant $\phi^a V^{corr}$ 10 Aegyptii—clamauerunt om. N suscipit $\phi^a V^{corr}$ Y suscepit ϕ^c subscripxit CC^bD^{mg} 11 sunt constituta R 13 uir deuotissimus $\phi^a V^{corr}$ magistrianus et om. $\phi^a V^{corr}$, corr. D^{mg} 15 inscr. QVÆ IN [in om. Y] EPHESO [EPHESI Y] $\phi^a MY$ 18 et dei om. ϕ^a 19 post legerentur inscr. QVÆ IN [in om. Y] CALCHEDONA $\phi^a MY$ fugit $\phi^a V^{corr}$, corr. R 21 diogenis $\phi^a V^{corr}$ PD 22 eutyches $\phi^a V^{corr}$ Y eutychis DM om. P 23 eum] enim N 24 filippenses ϕ^a

I suscepit Y [=Γ] 3 uirgine ut] uirginario P omni C^b 5 illos M uirgine quæ in calchedona M 6 suscepit PCVC^bD^{mg}, corr. V recipit D 10 nemo M 11 teneant^b om. P 12 hoc imperator C^b imperator M 13 a secretis om. ϕ^a , corr. D^{mg} 14 scida PY hiscida M inscr. QVÆ IN [in om. Y] EPHESO [EPHESI Y] $\phi^a MY$ 15 catholicas M habuit PM et om. P 16 ualenti-niaum PY apollonarium D apollinarium P et apollinarium MY om. C^b 20 tamen PD, corr. D^{mg} 22 domine MY domini D om. P consensit D, corr. D^{mg} 23 sic P 26 istud) isti toti D, corr. D^{mg} persecutionem Y

168 DIOSCORVS REV EPS || ALEXANDRIAE || D: || Religiosissimus || episcopus Basilius reprehendit in gestis suam uocem dicens quia sic non || dixi, sed || false scriptum est. si uero Eutyches præter dogmata ecclesiæ sapit, non solum pœna dignus est, sed et igne; ego uero fidei catholicæ et apostolicæ sollicitudinem gero et non alicuius hominis. ad ipsam namque diuinitatem mentem intentam habeo et ad 5 personam non attendo neque || pro quolibet curo || nisi || pro mea anima et recta et sincera fide ||.

169 BASILIVS REV EPS SELEVIAE [ISAVRIA] D: Dum legerentur gesta quæ in || Eutyche || acta sunt, mea interlocutio lecta est et in medio prolata est, quam feci sequens patres qui in Epheso primitus consederunt, laudans epistulam beatissimi 10 Cyrilli illius || beatæ || synodi præsulis, per quam insanum Nestorium || arguit || male interpretantem trecentorum decem et octo patrum fidem. habebat autem interlocutio mea, sicut et hactenus habet: adoro dominum || nostrum || Iesum Christum filium dei unigenitum, deum uerbum post incarnationem et || inhumanationem || in duabus naturis cognitum. 15

170 AEGYPTII ET QVI CVM IPSIS REV EPS CLAMAVERVNT: || Inpartibilem || nemo || separat ||. unum filium nemo dicit duo.

171 ORIENTALES ET QVI CVM IPSIS REV EPS CLAMAVERVNT: Anathema diuidenti. anathema || partienti ||.

172 BASILIVS REV EPS SELEVIAE ISAVRIA D: Anathema || partienti ||, anathema 20 diuidenti duas naturas post adunationem; anathema autem et qui non cognoscit naturarum proprietatem.

173 AEGYPTII ET QVI CVM IPSIS REV EPS CLAMAVERVNT: Sicut natus est, || sic || passus est. uoces nostras imperatori. unus dominus, una fides. unum dominum nemo dicit duo. hæc Nestorius || sapit ||. hæc Nestorius || clamat ||. 25

174 ORIENTALES ET QVI CVM IPSIS REV EPS CLAMAVERVNT: Anathema Nestorio et Eutychi.

175 AEGYPTII ET QVI CVM IPSIS REV EPS CLAMAVERVNT: Dominum gloriæ nolite || partiri ||. || inpartibilem || nolite || partiri ||.

Φ^a [= RN], Φ^c [= PDM], Φ^r [= $CVC^b Y$]

ADNOTATIONES RVSTICI 3 et hic satis ambigue de Eutyches Dioscorus dixit et arroganter [arro-gabanter CVC^b] nimis CVC^b 14/15 initium certaminis de duabus Christi naturis CVC^b 16 dog-matizant inpartibilem; aperte posui, non a parte, quia proprie sic habet CVC^b 21 cognoscit] GR quod est proprium naturarum CVC^b 23 not̄ breuis complexio dogmatis Aegyptiorum CVC^b

VERSIO ANTIQVA 1 Alexandriæ om. Φ^{ac} , corr. D reuerentissimus Φ^{ac} , corr. D^{mg} 2 dixis-set Φ^{aVcorr} 6 pro quolibet curo Y proculo [præsertim P] alicui Φ^{aVcorr} quilibet D^{mg} proculo quilibet CC^b pro² superscr. D 6. 7 meæ animæ et rectæ et sincerae fidei Φ^{aVcorr} 8 isauriæ seleuciæ Φ^{aM} seleuciæ isauriæ PD 9 eutychen Φ^{ac} 11 scæ Φ^{ac} arguerat Φ^{ac} , corr. D^{mg} 13 no-strum om. Φ^aP 14 unicum genitum N deum] dñm N hominem factum Φ^a inhumanationem [ex humanationem corr.] factum D humanationem Y 16 indiuisibilem Φ^{ac} 17 diuidat Φ^{ac} 19 se-paranti $R\Phi^c$, corr. D^{mg} separandi N 20 separanti $R\Phi^c$ separandi N 21 et] ei N 22 naturam RY, corr. Y 23 sic et Φ^{aVcorr} 25 dominum] dñm R sapuit Φ^aPM clamabat Φ^aPM 26—28 anathema—clamauerunt om. N 27 eutyches RVcorr euticeti D 29 diuidere Φ^{ac} inuiisibilem Φ^a indiuisibilem Φ^c separare Φ^{ac} 3 dogma PY 4 gere C 8 legeretur M 10 sequentes C^bD^{mg} q̄ C^b primi-tus om. P conuenerunt Y beati M 14 uerbum] uerum P 15 cognoscendum P 18 dividendi CVC^b partienti Y 19 partenti C^b diuidenti Y 24 dominus] dñs P 25 dñm Y

- 176 BASILIVS REV EPS SELEVIAE ISAVRIAEC D: Quod dicebam, in duabus naturis cognoscendum post adunationem, || deitate || perfecta et humanitate perfecta. namque unam habebat ex patre ante sæcula, alteram || uero ex matre secundum carnem || accipiens idem ipse uniit sibi secundum subsistentiam et uocatus est filius dei filius hominis. hac lecta interlocutione unus quidam nescio quis (etenim caligo causarum 5 et animæ oculum confundebat et corporis) || proiecit || se ipsum in medio et dicere cœpit || quia || hæc uox ecclesias conturbauit. et surrexerunt postmodum omnes Ægyptii et monachi qui sequebantur Barsumam, et omnis turba et coeperunt dicere: eum qui dicit duas naturas, in duo || incidite ||. qui dicit duas naturas, Nestorianus est. post hæc recitata est iterum mea uox post impiam et peruersam Eutychis 10 uocem. interrogatus namque a reuerentissimo episcopo Eusebio, si || dicit || duas naturas in Christo, dixit ex duabus || quidem || naturis scire Christum ante adunationem, post uero adunationem unam; ego uero tunc, sicut nunc intuens monumenta recordatus sum, et dixi: si non post adunationem || inseparatas || et inconfusas duas naturas dixeris, confusionem dicis et commixtionem. lecta autem hac uoce tantus 15 ab illis factus est plausus, ut omnium nostrorum commouerentur animæ et maxime nostræ, qui iudicabamur et qui iussi sumus synodi expectare sententiam. caligine repletus dixi quia ego non recordor his uerbis ista dixisse; scio quidem || dixisse ||, si unam || naturam dicas absolute post adunationem ||, confusionem dicis et commixtionem; si uero addideris incarnatam et || inhumanatam || et intellexeris iuxta beatum 20 Cyrillum incarnationem et || inhumanationem ||, eadem nobiscum dicis. manifestum est enim quia aliud est deitas eius, quæ ex patre, aliud uero humanitas, quæ ex matre est. et qui prius reprehenderunt, postea approbauerunt me ista dixisse.
- 177 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD: Et sic catholice docens pro qua re in damnatione sanctæ recordationis Flauiani subscrisisti? 25
- 178 BASILIVS REV EPS SELEVIAE ISAVRIAEC D: Quoniam in || iudicium || centum uiginti aut triginta episcoporum traditus necessitatem habui parere his quæ ab illis ordinabantur.

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 22/23 deitatem ex patre, humanitatem ex matre CVC^b 24 catholice] GR orthodoxe CVC^b

VERSIO ANTIQVA 2 in deitate Φ^a Vcorr Y et—perfecta om. N 3 uero om. Φ^a , corr. D secundum carnem ex matre Φ^a 5 quidam Φ^a quidem Φ^r 6 proicit Φ^a 7 quia om. Φ^a , corr. D 9 in duo—naturas om. P diuidite Φ^a DM, corr. Dmg nestorius, super i scripta a R 11 dicens Φ^a 12 quidem om. Φ^a C^b, corr. DC^b 14 et^{1]} falsa lectio in Γ indiuisas Φ^a , corr. Dmg duas om. N 18 scio — dixisse om. Y me dixisse Φ^a Vcorr sta dixisse P 19 post adunationem naturam dicas absolute Φ^a naturam dicas post adunationem absolute Ycorr 20 unitam Φ^a , corr. Dmg 21 humanationem Φ^a Y inhumationem P 25 damnationem ND 26 iudicio Φ^a , corr. D

2 agnuscendum P et in M 3 habet PD 4 uniuit P substantiam DC^b dei et CVC^b Dcorr 5 hæc PY 6 oculorum confundebat sensum P non confundebat C^b 7 ecclesia M ecclesiam D, corr. D conturbat P et] ut CVC^b, del. V exsurrexerunt Y 8 persequebantur M barsomam D barsuma CC^b et² om. DM, corr. M 9 dicit in M 10 post—est om. P eutychetis PD 11 namque] autem D si om. CVC^b, corr. V 12 dicit CC^b sciri P ante om. CVC^b, corr. V 13 sicut et D 14 inconfusas] inconcussas Y 18 ego om. P recordabor CVC^b Dmg recordabar Vcorr dixisse quidem C^b 19 si om. CVC^b, corr. V unationem Y 20 incarnatam om. P et³ om. P 21 et incarnationem et D nobis P 22 enim] autem P quæ^{1]} qua M 23 post C^b 24 si Y 27 traditus] eruditus M parare D quæ] uerbis M

179 DIOSCRORVS REV EPS ALEXANDRIAEC D: Nunc completum est quod scriptum est: ex ore tuo iustificaberis et ex ore tuo condemnaberis. erubescens Mt. 12, 37 homines præuaricatus es quod bonum est, et fidem spreuisti? non audisti quod scriptum est: non erubescas in || ruinam tuam ||?

Sir. 4, 27

180 BASILIVS REV EPS SELEVIAE ISAVRIAEC D: Si apud iudices habuissem, martyrium 5 sustinuisse; etenim Constantinopolim ostendi fiduciam meam: a patre autem qui iudicatur, iustis non utitur. filius enim patri etiam iusta dicens moriatur.

181 ORIENTALES ET QVI CVM IPSIS REV EPS CLAMAVERVNT: Omnes peccauimus, omnes ueniam postulamus.

182 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD: || Et quidem || uos primitus 10 docuistis quia per uim et necessitatem in pura charta coacti estis subscribere || ad damnationem || sanctæ memoriæ Flauiani.

183 ORIENTALES ET QVI CVM IPSIS REV EPS CLAMAVERVNT: Omnes peccauimus, omnes ueniam postulamus.

184 THALASSIVS ET EVSEBIVS ET EVSTATHIVS REV EPS DD: Omnes peccauimus, omnes 16 ueniam postulamus.

BERONICIANVS DEVOTISSIMVS || MAGISTRIANVS ET || A SECRETIS SACRI CONSISTORII EX EADEM SCHEDA RECITAVIT

185 sed || secundum hanc fidem et || uiuens et permanens in orationibus, accusationem ex insidiis Eusebii episcopi || Dorylæi || sustinui libellos porrigentis aduersum me 20 reuerentissimo episcopo Flauiano et diuersis aliis episcopis qui tunc pro priuatis causis in urbe degebant regia, hæreticum me iniuriose || in eis uocantis ||, nullam autem speciem hæreseos libellis inserentis, ut subito in altercationibus quæstionum lapsus linguae, sicut assolet, ex tumultu et nouitate uocum perpessus inruerem in peccatum. me quidem aduersus libellos accusationis memoratus reuerentissimus || episcopus || 25 occurrere ad satisfactionem accusatoris præcipiebat, ipse tamen in multis cum accusatore degebat et pæne inseparabilis erat ab ipso, putans autem me, sicut solebam, || semper || in monasterio perdurare, non meam exhibere præsentiam et ideo quasi non occurrentem damnare. sed subito postquam perueni in regiam ciuitatem de monasterio meo, discens a uiro laudabili Magno silentiario, quem mihi piissimus et 30 fidelissimus noster imperator delegauit ad non concedendum me comminatum peri-

Φ^a [=RN], Φ^c [PDM], Φ' [=CVC^b Y]

ADNOTATIONES RVSTICI 7 male sumpsit; non de fide præceptum est. nam et in Deuteronomio de idolatria [idolatriæ CVC^b] et in euangelio de omni infidelitate contraria sunt præcepta CVC^b 19 quæ Ephesi, ex libello adhuc Eutychis CVC^b 30 laudabili] mirandissimo CC^b

VERSIO ANTIQVA 4 ruina tua Φ^a 6 constantinopoli Φ^a 7 ista N 10 equidem Φ^a P hec quidem M 11/12 damnationi Φ^a PM 13 qui om. R ipsi N 15. 16 Thalassius—postulamus om. P 15 thalassius NCC^b Y 17 magistrianus et om. Φ^a , add D^mg 18 post recitauit inscr. QVAE IN EPHESO Φ^a M QVAE EPHESI Y 19 in hac fide Φ^a hanc fidem [fide P] PM et¹ om. Φ^a , corr. D ueniens N 20 Dorylæi om. Φ^a , superscr. dorillei D 22 in eis om. Φ^a , add. D uocante Φ^a Vcorr 25 archiepiscopus Φ^a 28 semper om. Φ^a , corr. D 30 discens om. N dicens CC^b D^m corr. V, corr. V

3 est C^b his P 7 enim] autem P 9 postulamus] petimus Y 10 amplissimi D 11 et per M in pura charta om. P 14 petimus Y 16 petimus Y 17 berocianus Y beronicianus uir M 18 scida PY hiscida M 20 porrigenti PM porrigens Y aduersus M 22 degebat in urbe P me om. PM 22/23 nulla—speciæ P 23 libelli Y 24 assoletur CVC^b D^m corr ex om. P tumultum P perpessum inhererem P 25 libellum P 27 decebat D 28 perdurarem P et non D 29 damnarer P postea quam M 29 de] in P 31 cedendum P me om. P

culum salutis sustinere, qui superfluam de cetero meam esse præsentiam || respondit ut iam || ante discussionem || damnati ||, sicut et postea || facta || a uiro laudabili silentiario prosecutio docet. sed quoniam etiam sic in iudicium ad satisfaciendum occurri, eam quidem quæ pro diuina confessione a me facta est et || subscripta || doctrina secundum eam quæ exposita est a sanctis patribus in Nicæa fidem et postea 5 confirmata est a priore sancta synodo || Ephesia ||, neque suscipere dignabatur neque permittebat recitari et tumultu et conturbatione secretarium replebatur, multis inordinate superuenientibus et undique clamoribus me perturbantibus, sicut || postea || prolatæ interlocutiones iudicum, quæ scriptis tenentur, de tali facto tumultu designant. et cum iussus fuisse per me ipsum confessionem fidei dicere et dixisse 10 || sapere || sicut trecenti decem et octo sancti patres qui in Nicæa sanxerunt et quæ in Epheso sancta synodus confirmauit, exigebat me alia aliqua præter quæ exposita sunt in Nicæa et in Epheso prius, dicere. ego uero timens præuaricari prolatam definitionem a sancta synodo || quæ || hic dei uoluntate || prius congregata est, et || ea quæ definita erant de fide a sanctis patribus qui in Nicæa conuenerunt, rogabam 15 innotescere uestro sancto concilio, || ut || his quæ a uobis approbarentur, acquiescerem, præparatus || in || his manere. et hæc || dicenti || subito contra me longe ante scripta, ut || ipsi || uidebatur, damnatio legebatur et secreto iam postea aliquæ ipsorum uoces ac profesiones meæ || et aliae allegationes || et maxime ubi ego secundum sanctos patres in Nicæa et postea in Epheso congregatos sapere confitebar, in monumentorum 20 serie || mutabantur ||, sicut postea scriptis acta ex mea supplicatione et iussione piissimi et Christianissimi nostri imperatoris ostendunt, nullum uerbum faciente de appellatione mea || ad uestram sanctitatem || reuerentissimo episcopo Flauiano neque meos erubescente canos in proeliis contra hæreticos et pietatis confessione senescentis, sed sicut potestatem habens omnia de fide solus agere et nihil uestræ sanctitati de 25 tali æquitate tanti iudicii reseruare, condemnauit me et ab ecclesia, ut putabat, abscidit et sacerdotio, ut arbitratus est, priuauit et a diuinorum arcanorum communione prohibuit et præesse monasterio inconsequenter impediuit et tradidit multitudini ab eodem præparatæ, ut per episcopium et per publicum sicut hæreticum ac blasphemum Manichæumque || pertraherent ||, nisi diuina me prouidentia conseruans usque præ- 30 sentem diem uestræ beatitudini custodiret. sed et in diuersis oratoriis memoriisque

$\Phi^a [=RN]$, $\Phi^c [=PDM]$, $\Phi^r [=CVC^b Y]$

ADNOTATIONES RVSTICI 2 laudabili] idem CVC^b

VERSIO ANTIQVA 1 qui culpa translatoris additum respondit om. $\Phi^a P$ 2 quia et Φ^a ut etiam M om. P fuisse damnatus $\Phi^a Vcorr$ quæ facta est $\Phi^a Vcorr$ 4 scripta Φ^a , corr. D 6 ephesi Φ^a ephesena DM ephesina P 8 postea om. Φ^a , corr. D 9 iudicium $RCC^b VDcorr$ 11 me sapere $\Phi^a Vcorr P$ 13 Epheso] nicea N 14 quæ om. Φ^a , corr. D prius om. Φ^a , corr. D congregatae Φ^a est et om. Φ^a , corr. D 16 ut om. Φ^a 17 in om. $\Phi^a PM$ dicente Φ^a 18 ipsis Φ^a ei Y 19 et—allegationes om. Φ^a , add. D^{mg} 21 fingebar Φ^a fingebar $P M$ figebantur D , mutabantur D^{mg} 23 ad—sanctitatem om. Φ^a , add. D 25 sanctitati om. N 29 epm $N P$, corr. P 30 pertraheret Φ^a , corr. D

2 propterea P 3 salutis faciendum $CVC^b D^{mg}$, corr. V 4 occurrit P 5 ad doctrinam P 6. 7 neque²—replebatur om. M 9 tumultum $PMCC^b Y$ 11 sancti om. PM quæ] qui M 12 a me D me et P aliqua alia C^b 12/13 in nicea exposita sunt C^b 13 in² om. P 15 qui] que D in om. P rogabant P 17 pparatos CC^b 18 aliquem Y aliqua P 19 et²] ex P 21 seriem $DMCVC^b$ scripta P mea ex P supplicationem C 22 et Christianissimi om. Y dñi nri M om. PD , corr. D 23 appellationem meam C 24 meos erubescens P meo seruescente¹ meo feruescente C^b feruescente D^{mg} confessionis P 28 consequenter M 29 et—publicum om. P per² om. M 30 usque ad Y usque in M 31 et om. DV , corr. D

sanctorum post appellationem fecit in me prolatam legi sententiam et anathematizabat me, et eos qui conueniebant ad me et conloquebantur mecum, alienos faciens a sancta communione, non expectans uestræ sanctitatis iudicium, sed et subscribere dictatæ aduersus me sententiæ monasteria compellebat, numquam, sicut et uestra nouit reuerentia, tali habita consuetudine nec contra apertos hæreticos. et in Oriente 5 et per alia diuersa loca chartas destinauit, ut etiam et ab || aliis religiosissimis || episcopis et monachis, et hoc qui non iudicauerant, subscriberentur, cum magis || oportuerit || ante || omnibus pontificibus || scribere, quos || et || appellaueram. tunc ergo uix saluatus per libellos manifesta feci uestræ sanctitati quæ subsecuta sunt, et piissimo ac fidelissimo imperatori supplicaui uos sanctos et deo dignos atque omnem 10 iniustitiam et factionem abominantes iudices fieri eorum quæ iudicata sunt. rogo igitur nunc uestram sanctitatem, considerate compositam mihi calumniam et factionem et ex hac causa factam ubique sanctis ecclesiis perturbationem et ex hoc pullulans plurimis scandalum et per insitam uobis Christianissimam sapientiam eos qui huius mali || occasio facti || sunt, ecclesiasticis regulis subdite, omnem uero radicem blasphe- 15 miæ et impietatis abscidite. ego enim uestræ beatitudinis iudicium ab initio proclamaui et iterum contestor coram Iesu Christo, qui testimonium perhibuit sub Pontio 1 Tim. 6, 13 Pilato bonam confessionem, quia sic sapio et cogito et intellego sicut tradiderunt nobis fidem sancti patres in Nicæa conuenientes, quam || et || in Epheso || secundo || concilio sancti patres roborauerunt, et si quis præter istam fidem glorificat, hunc 20 anathematizo secundum definitionem eorum.

Eutyches || archimandrita || sic credo sicut supra scriptum est, et suscripsi manu mea et tradidi libellos.

186 FLAVIANVS EPS CONSTANTINOPOLITANVS D: Iste accusatorem habuit Eusebium; iubete eum adesse.

25

187 Et cum legerentur, EVSEBIVS || REV || EPS DORYLAEI D: Accusatus a me Eutyches dans libellos in sancta synodo commemoravit quia accusator ipsius sum. quo autem modo, cum sanctæ memoriæ Flauianus, || qui iudicauerat ||, postularet || me || accusatorem eius ingredi, et consequentia ac regulis ita uolentibus prohibitus || sum || ingredi, rogo perquiri.

30

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 19 a Nicæno concilio secundum dixit Ephesenum, excludens (Constantinopolitanum addidi) CVC^b 26 quæ [in C^b] Chalcedone CVC^b 27 not Eusebius [eusebium CVC^b] sanctam uocat synodum Ephesiam [ephesinam V] CVC^b 29 contra regulas egit Dioscorus [dioscorum CC^b] ammissione [ammissor eo CC^b] excludens accusatorem præsente olim iudice et illo parato ut intraret CC^b

VERSIO ANTIQVA 1 in om. N 2 alieno N 4 aduersum Φ^a PVY 6 his Φ^a , corr. D reuerentissimis Φ^a DM 8 oportuerat Φ^a Vcorr omnes pontifices Φ^a VcorrP et om. Φ^a P 11 iusticiam N iustitia P 13 causam RPCC^bV 15 facti occasio Φ^a 19 patres qui NP nicheam RC^b et om. Φ^a epheso N Φ^r epheseno [ephesino P] R Φ^c secundo om. Φ^a , corr. D 20 istam om. N 22 presbyter et archimandrita Φ^a 26 post legerentur inscr. QVAB IN [in om. Y] CALCHEDONA Φ^a MY uir reuerentissimus Φ^a om. Y 28 in iudicio Φ^a non deletio qui Vcorr, corr. D^{me} me om. Φ^a , corr. D 29 eius om. R sim Φ^a DM

1 relegi PD et om. D anathematizauit P 2 eos—et om. P 3 spectans P dictata ea CVC^bDcorr, corr. V 4 sententia CVC^bDcorr 5 nec non C^bDcorr per orientem PD 6 et⁸ om. PM 7 iudicauerunt PM^cDcorr 9 uix om. C^b fecit P religiositati Y 10 supplicans M uos sanctos] ut supra scriptus P dignus PCV, corr. V 12 considerare P 13 et¹ om. P 16 enim om. P beatitudini PM ab initio iudicium M iudicium P 19 nobis fidem om. P 20 glorificatur C^b 21 anathematiza CVC^b, corr. V 22 suscripti] suscribto mea P 24 constantinopolis Y 27 dans om. C^b

- 188 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD: Postulante Flauiano sanctæ memoriæ Eusebium accusatorem Eutychis ingredi, quapropter secundum regulas uos, quibus potestas iudicandi data fuerat, hoc fieri non præcepistis?
- 189 DIOSCORVS REV EPS ALEXANDRIAEC D: Postulo recitari prosecutionem Helpidii. non enim habui prohibere, nisi commonitorium detulisset Helpidius confirmans quia 5 imperator eum iusserat non ingredi.
- 190 IVVENALIS REV EPS HIEROSOLYMORVM D: Vir spectabilis comes Helpidius non iussit eum ingredi.
- 191 THALASSIVS REV EPS CAESARIAE CAPPADOCIAE D: Ego non eram auctor.
- 192 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD: In iudicio fidei non est 10 ista defensio.
- 193 DIOSCORVS REV EPS || ALEXANDRIAEC || D: Quoniam igitur || nunc culpatis || me sicut qui transgressus sum regulas et ||audissem || Helpidium, nunc quæ custodiuntur regulæ, ut Theodoreetus ingrederetur?
- 194 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD: Theodoreetus episcopus ut 15 accusator ingressus est, sicut || ex || uoce eius audistis.
- 195 DIOSCORVS REV EPS ALEXANDRIAEC D: Et quamobrem in ordine episcopi sedet?
- 196 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD: Et episcopus Eusebius et episcopus Theodoreetus in ordine accusantium sedent, sicut et uos in loco accusatorum sedetis. unde reliqua || relegantur ||.

20

CONSTANTINVS DEVOTVS A SECRETIS SACRI CONSISTORII EX EADEM SCHEDA RECITAVIT

- 197 HELPIDIVS VS COM D: || Sacratissimus || imperator implens ipse primum ordinem legum, || quarum || est et inuentor et custos, || præcepit || eos qui dudum iudices || fuerunt ||, in loco eorum esse qui iudicandi sunt, neque habere tempus docendi 25 neque fiduciam a uobis accipere. ad ea ergo quæ || nunc || ab archiepiscopo Flauiano dicta sunt, et hoc doceo quia accusator quidem suam accusationem impleuit et, ut arbitratus est, uicit et iudex accusatoris causam || iam || in semet || ipso || transtulit, sicut et in publicis sententiis custoditur. nunc igitur uos conuenistis, ut eos qui

Φ^a [= RN], Φ^c [= PDM], Φ^r [= CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 14 iterum Dioscorus de Theodoreto causam nititur [nitur C] uentilari CC^b 19 accusatorum] eorum qui accusantur CVC^b 23 GR diuinissimus C quæ Ephesi CVC^b 28 contra hæc respondemus quia tunc persona accusatoris [accusatoris persona C^b] transfertur ad iudicem rei damnatorem, cum iudex ipse non postulat ut accusator denuo ammittatur, uel cum ipse accusator non uult denuo adesse iudiciis CVC^b

VERSIO ANTIQVA 2 eutyches Φ^aP 4 prosecutione N 9 talasius NPCY 12 Alexan-
driæ om. Φ^aM nunc om. Φ^a , corr. D culpastis Φ^aPD 13 audisse Φ^aPM 14. 15. 19 theo-
doritus Φ^a , corr. D 16 et ex Φ^aDMV corr., corr. D 20 perlegantur Φ^aDM percurrantur P
22 post recitauit inscr. QVAE IN EPHESO Φ^aM QVAE EPHESI Y 23 diuinissimus Y cf. Rusticum
24 cuius Φ^a , corr. D^{me} præcipit Φ^a 25 fuerant Φ^aDM , corr. D 26 quæ] que iudicata
sunt N nunc om. Φ^a , corr. D 28 iam om. Φ^a , corr. D ipso om. Φ^a , corr. D.

3 pcepisti M 4 recitare D 5 habuit perhiberi P 7 hierosolymæ Φ^cY ûc P
9 cæsareæ PMVY 10 fidei om. M 13 qui om. P sim DY 17 ordinem CC^b
18 Et om. Φ^c , corr. D 19 episcopus om. M 21 deuotissimus DMY a secretis om. P
scida PY hiscida M 24 et¹ om. Y qui et C^b 27 suam uocem accusationem P
29 et om. P

iudicauerant, iudicetis, non ut iterum accusatoris personam suscipiatis et perturbationis iterum initium alterum fiat. iubete ergo, si placet, secundum ordinem reliqua omnia, quæ in causa acta sunt, relegi ad id quod uobis uisum fuerit.

- 198 DIOSCORVS REV EPS ALEXANDRIAE D: Consequenter docuit uir spectabilis comes Helpidius. unde porrecto libello et relecto || legantur || et ea quæ in regia urbe 5 de hoc negotio quod mouetur, gesta sunt. dicant etiam et præsentes reuerentissimi episcopi si hoc eis placet.
- 199 IVVENTALIS || EPS || HIEROSOLYMORVM D: Consequens est sententia tuæ sanctitatis. unde rationis est gesta recitari.
- 200 STEPHANVS || EPS || EPHESI D: || Iusta constituta interlocutione || sanctissimi et 10 beatissimi patris nostri Dioscori || et || archiepiscopi hoc fiat.
- 201 CYRVS EPS || APHRODISIADOS || D: Iusta est et consequens interlocutio sanctissimi et deo || amicissimi || archiepiscopi Dioscori || ad recitanda || quæ super hac causa acta sunt in regia urbe.
- 202 THALASSIVS || EPS || CAESARIAE CAPPADOCIAE D: Consequens est ea quæ inter- 15 locuta est uestra sanctitas, effectui mancipari. pro qua re proferantur chartæ quæ recitari debent in hoc sancto concilio.
- 203 EVSEBIUS EPS ANCYRAE || GALATIAE || D: Et mihi similia placent ut secundum sententiam sanctorum patrum fiat gestorum lectio.
- 204 DIOGENIS EPS CYZICI D: Et ego || ad || hæc eadem consentio quatenus secundum 20 sententiam sanctæ et magnæ synodi percurratur actorum series quæ in regia urbe facta sunt.
- 205 FLORENTIVS EPS LYDORVM D: || Concors || sum propositi bene inquirentium lectionem actorum.
- 206 THEODORVS EPS Tarsi D: Secundum quod peruisum est sanctissimis archi- 25 episcopis, iustum est recitari quæ acta sunt in regia urbe.
- 207 IOHANNES EPS SEBASTIAE D: Secundum decretum sanctissimorum et deo dignissimorum episcoporum necessaria est, quæ in regia urbe gesta sunt, monumentorum lectio.

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 7 signum post placet positum] quomodo putant suum leuigari ex qualibet particula [desinit V] crimen [cetera erasa C], qua suam [suum C^b] probent sententiam e(sse) [sse abscisa] iustum? CVC^b 25 Theodoreetus CC^b 27/28 dignissimorum] amicis(simorum) CC^b

VERSIO ANTIQVA 5 relegantur Φ^a V^{corr} et] ut R om. P 8 reuerentissimus eps Φ^a C^b 10 reuerentissimus eps Φ^a iuxta Φ^a PDY ista C^b constitutam interlocutionem Φ^a M V^{corr} 11 et om. Φ^a , corr. D 12 cyrus Φ^a D aphrodisiadis Φ^a M aphrosidiades V^{corr} afrodisiadæ PD aphrodisiados Y phrosidiados CC^b phrosidiades V est om. NM 12/13 deo amicissimi et sc̄issimi Y [=Γ] 13 digni Φ^a , corr. D^{me} ad recitanda om. P recitari Φ^a M recitanda D ad add. D^{corr} 15 thalasius NPCC^b Y reuerentissimus eps Φ^a 17 debentur N debeant PY 18 Galatiae om. Φ^a cf. Γ 20 ad om. Φ^a , corr. D 21 series om. N fidem M 23 lydorum Φ^a D lyddorum MCY liddorum C^b V lybdorum P cf. Γ censors sum Φ^a PM concursum D 25 tharsis Φ^a

1 iudicauerunt PMY ut iterum ut P 1/2 perturbationibus M 3 fuerit uisum C^b 4 dictus comes Y 5 urbe regia C^b regia P 8 ierosolymæ D 11 epi M 12 iuxta D et] hec M 13 et archiepi CVC^b D^{corr} supra P 15 cæsareæ Φ^a VY est om. M que que M 17 hoc om. PD , corr. D 18 reū eps P 20 diogenes MVY 21 percurran- tur PC^b auctorum CVC^b 24 auctorum C^b 25 theodoreetus PMV cf. Rusticum 27 iohannis D 27/28 et—dignissimorum om. P 28 necesse P urbe regia D

- 208 ROMANVS EPS MYRON D: Iustum puto recitari gestorum seriem quæ in regia urbe acta sunt, sicut et sanctissimi patres interlocuti sunt.
- 209 NVNECHIVS EPS LAODICIAE TRIMITARIAE D: Secundum interlocutionem deo dignissimorum patrum consequens et mihi uisum est actorum fieri lectionem.
- 210 MARINIANVS EPS SYNNADAE D: Sicut interlocuti sunt sanctissimi patres, recitentur gesta quæ facta sunt propter Eutychen in regia urbe.
- 211 EVSTATHIVS EPS || BERYTIVS || D: Necessaria est actorum lectio ad notionem eorum qui cognitioni minime interfuerunt.
- 212 QVINTILLVS EPS HERACLEAE AGENS VICES REVI EPI ANASTASII THESSALONICENSEM D: Consequens est recitari quæ acta sunt in magnificentissima urbe || Constantiopolim, sanctæ synodo || pro || perfectiore || negotii notione.
- 213 ATTICVS EPS NICOPOLITANVS VETERIS EPIRI D: Consequens est interlocutioni sanctissimi archiepiscopi || nostri || Dioscori satisfieri et acta recitari uniuerso sancto concilio ad subtilem inquisitionis notionem.
- 214 SOZON EPS PHILIPPENSIS PRIMAE MACEDONIAE D: Necessaria est || lectio eorum || quæ in regia urbe acta sunt in hoc || negotio ||. ita enim possunt diligentius intellegi quæ ibi mota sunt.
- 215 VRANIVS EPS IMERIAE PROVINCIAE || OSROENAE || INTERPRETANTE SE EVLOGIO PRBO EDESSENÆ CIVITATIS D: Consequenter iudicauit sanctissimus et deo dignissimus archiepiscopus Dioscorus || ut ea prius ||, quæ in urbe regia de præsentि negotio acta sunt, || recitentur ||.
- 216 SCA SYNODVS D: Omnes uolumus acta recitari. legantur quæ gesta sunt.
- 217 DIOSCORVS || EPS || ALEXANDRIAEC D: Dicat et beatissimus Iulius episcopus uicarius sanctissimi episcopi Romanæ ecclesiæ Leonis si congruit huic sanctæ synodo et uult et ipse relegi quæ de hoc negotio acta sunt in || Constantinopoli ||.
- 218 IVLIVS EPS AGENS VICES SCISSIMI EPI ROMANAEC L LEONIS INTERPRETANTE SE FLORENTIO EPO LYDORVM D: Hac ratione uolumus gesta relegi, si prius papæ legatur epistula.